
Ordinanza n. 193 del 09-12-2024  1/2 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
Ordinanza  Sindacale 

Numero 193 del 09-12-2024 
 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI IN DATA 23 DICEMBRE 2024. 
 

 
 

IL  SINDACO 
 
Premesso: 
 
- che con contratto “Numero RDO 3433187” stipulato a mezzo del Sistema di E-Procurement 
(acquistiinrete) in data 09 maggio 2023, a seguito della determinazione del Responsabile della P.O.6, 
n. 100 del 05/05/2023, (Reg. Gen. n. 489 del 08/05/2023) è stato affidato il “Servizio di sanificazione 
ambientale nell’ambito del territorio comunale” alla Ditta “SD Servzi Srls” con sede nel legale in Via 
Inferrera n. 11, 96011 Augusta(Sr); 
- che con la determinazione del Responsabile dell’Area 4 n. 35 del 01/02/2024 (Reg. Gen. n. 111 del 
01/02/2024) risultano impegnate le somme necessarie per l’esecuzione dell’intervento di 
sanificazione degli uffici comunali; 
Considerato: 
- che la sanificazione dei locali comunali deve essere effettuata in modo da garantire la salute dei 
dipendenti e di chiunque acceda agli uffici pubblici comunali; 
Rilevato: 
- che risulta programmato con la Ditta “SD Servzi Srls” che l’intervento di sanificazione, avverrà 
lunedì 23 dicembre 2024; 
 

O R D I N A 
 

Nella giornata di lunedì 23 dicembre 2024 la chiusura degli uffici pubblici comunali affinché, per 
come programmato con la Ditta “SD Servzi Srls”, venga eseguita la sanificazione degli stessi. 
Si precisa che dopo 24 ore dall’applicazione dei formulati, i locali dovranno essere ben areati e dovrà 
essere effettuata una pulizia accurata. 
 
 
2)- Al fine di garantire i servizi essenziali si dispone quanto segue: 

a) Il Corpo di Polizia Municipale garantirà il servizio autentiche ed i servizi essenziali 
esclusivamente presso l’Ufficio ubicato in Piazza Giuseppe Garibaldi; 
b) L’Ufficiale di Stato Civile, oltre a garantire la reperibilità, presterà servizio presso l’Ufficio 



Ordinanza n. 193 del 09-12-2024  2/2 
 

 

della Polizia Municipale di Piazza Giuseppe Garibaldi; 
c) I commessi delle varie sedi comunali, sono incaricati di aprire e chiudere gli uffici per 
l’esecuzione dell’intervento di disinfestazione. 

 
La presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale, ne sarà data comunicazione ai dipendenti 

comunali, nonché pubblicità mediante emittenti e stampa locale. 
 
Lì, 09-12-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


